
  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Provvedimento di esclusione 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B DEL 
D.L. 76/2000 E S.M.I. E ARTT. 95, 164, COMMA 2 E 173 DEL D.LGS. n. 50/2016 E S.M.I. MEDIANTE 
RDO SU ME.PA. PER L’AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DEL  CONVEGNO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE “INTERNATIONAL GEOMETRY SUMMIT 
2023”   CIG 9729563163  – CUP B31J23000110001 – CUI S80054330586202300024  
 
Riferimento: RdO n. 3497147 Lotto n. 1 Esclusione Operatore economico BBV Gastaldi Events  
SRL– P.IVA 05178360961 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 «Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 «Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165»; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con provvedimento del Presidente 
n. 93 prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 
febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del CNR e sul sito del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore il 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del CNR di cui al protocollo n. 0025034 del 4 maggio 
2005 e pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 alla GU della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 363/2022 adottata dal Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche in data 21 Dicembre 2022, con la quale è stato approvato il Bilancio Preventivo per 
l'esercizio finanziario 2023; 

VISTO il provvedimento di Decisione di Contrattare prot. n. 0087413 del 23.3.2023 in cui è stato 
stabilito di procedere all’acquisizione di cui in oggetto mediante una gara procedura negoziata senza 
bando  ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b) del D.L. 76/2000 e s.m.i. e artt. 95, 164, comma 2 e 
173 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  utilizzando la piattaforma telematica Consip MePa; 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

CONSIDERATO che il Punto Ordinante della Stazione Appaltante Istituto di Matematica Applicata e 
Tecnologie Informatiche “E. Magenes”, in data 23.03.20213 ha avviato la procedura su MePA  RdO 
n.  3497147  con invio dell’invito a partecipare a 5 operatori; 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito, hanno presentato offerta i seguenti operatori 
economici: 

Denominazione        Forme di partecipazione        pres 
Data 

ione 
concorrente entaz 

offerta 
BBV Gastaldi 

Events 
SRL 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

 07/04/2023  
Ore: 16:03:43 

CLICKUTILITY 
TEAM 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

 06/04/2023  
Ore: 18:02:00 

 

CONSIDERATO che in data 13.04.2023 il  RUP Dott.ssa Michela Spagnuolo  ha dato avvio alle 
operazioni di gara, espletate interamente per via telematica per mezzo della piattaforma 
informatica del mercato elettronico della pubblica amministrazione, e che, tutti gli operatori 
economici, a seguito della valutazione positiva della documentazione amministrativa presentata in 
gara, sono stati ammessi alla fase successiva della procedura; 

CONSIDERATO che con provvedimento prot. IMATI-CNR n. 0110998 del 13.04.2023 è stata 
nominata la Commissione tecnica per la verifica della conformità delle offerte pervenute; 

PRESO ATTO del verbale del 14.04.2023 con cui la Commissione ha ritenuto l’offerta tecnica 
presentata dall’operatore economico BBV Gastaldi Events  SRL – P.IVA 05178360961  non conforme 
ai dettami contenuti nel documento “Condizioni particolari della RdO”, in quanto: 

l’offerta tecnica non rispetta quanto indicato nel documento “Condizioni particolari della 
RdO”, al paragrafo 13.3 “Apertura ed Esame delle Buste Tecniche virtuali”, in quanto sono 
stati inseriti elementi concernenti il prezzo non rispettando il principio della separazione 
dell’offerta economica dall’offerta tecnica.  

VISTI gli artt. 32 e 33 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

DISPONE 
 

1. Di provvedere all’esclusione del concorrente BBV GASTALDI EVENTS SRL – P.IVA  



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

05178360961 dalla procedura di gara RdO n. 3497147 del 23.03.2023; 
 

2. Di procedere con la comunicazione dell’esclusione all’offerente escluso, ai sensi dell’art. 76, 
co. 5, lett. b) del d.lgs. 50/2016.  

 

                    

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Michela Spagnuolo 

(firmato digitalmente) 
 


		2023-04-14T12:59:36+0200
	Michela Spagnuolo




